[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА

ПЕНЗЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от                07.09.2017                  №  1571
г. Кузнецк
О внесении изменений в постановление администрации города Кузнецка от 12.11.2013 № 2281 «Об утверждении   муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке в 2014-2020 годах»
        Руководствуясь статьей 28 Устава города Кузнецка Пензенской области,
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КУЗНЕЦКА ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации города Кузнецка от 12.11.2013    № 2281 «Об утверждении муниципальной программы города Кузнецка Пензенской области «Обеспечение общественного порядка и противодействие преступности в городе Кузнецке в 2014-2020 годах» (далее – муниципальная программа) следующие изменения:
1.1. Строку «Подпрограмма 2. «Повышение безопасности дорожного движения в городе Кузнецке» приложения № 8 к муниципальной программе изложить в следующей редакции:
«
	Подпрограмма  2. «Повышение безопасности дорожного движения в городе Кузнецке»

	Цель подпрограммы: сокращение количества лиц, погибших в результате дорожно-транспортных происшествий.

	Задача 1. Сокращение количества дорожно-транспортных происшествий с пострадавшими, устранение причин и условий, способствующих их совершению.

	1.1.
	Основное мероприятие «Формирование у участников дорожного движения негативного отношения к нарушениям правил дорожного движения и культуры вождения»
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 100 тыс. населения к уровню 2013 года
	2.1

	2016
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	9,7

	2017
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	9,6

	2018
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	9,5

	2019
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	9,4

	2020
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	9,3

	1.1.1.

	Организация и проведение прессконференций, «прямых линий» по актуальным вопросам обеспечения безопасности дорожного движения с участием представителей администрации города Кузнецка, руководства ОГИБДД ОМВД России по городу Кузнецку (по согласованию)
	Администрация города Кузнецка.
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 100 тыс. населения к уровню 2013 года
	2.1

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	9,7

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	9,6

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	9,5

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	9,4

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	9,3

	1.1.2.
	Рассмотрение на заседаниях коллегии администрации города Кузнецка и комиссии по безопасности дорожного движения города Кузнецка вопросов о состоянии аварийности на автотранспорте с выработкой конкретных решений.
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 100 тыс. населения к уровню 2013 года
	2.1

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	9,7

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	9,6

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	9,5

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	9,4

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	9,3

	1.1.3.

	Проведение собраний на автотранспортных предприятиях различных форм собственности по вопросам обеспечения безопасной эксплуатации транспортных средств, соблюдения правил перевозки пассажиров.
	Администрация города Кузнецка.
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 100 тыс. населения к уровню 2013 года
	2.1

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	9,7

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	9,6

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	9,5

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	9,4

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	9,3

	1.1.4.
	Систематическое разъяснение в средствах массовой информации нормативно-правовых актов в сфере безопасности дорожного движения, информирование населения о ДТП и причинах их возникновения.
	Администрация города Кузнецка.
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 100 тыс. населения к уровню 2013 года
	2.1

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	9,7

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	9,6

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	9,5

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	9,4

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	9,3

	Задача 2. Развитие системы предупреждения опасного поведения участников дорожного движения.

	2.1.
	Основное мероприятие «Формирование у детей навыков безопасного поведения на дорогах»
	Администрация города Кузнецка.
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Снижение количества лиц, погибших в ДТП, на 10 тыс. транспортных средств
	2.2

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	2,6

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	2,5

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	2,4

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	2,3

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	2,2

	2.2.1.
	Организация и проведение целенаправленных профилактических операций «Внимание дети!».

	Администрация города Кузнецка.
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Снижение количества лиц, погибших в ДТП, на 10 тыс. транспортных средств
	2.2

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	2,6

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	2,5

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	2,4

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	2,3

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	2,2

	2.2.2.
	Организация и проведение детских конкурсов, соревнований «Безопасное колесо», «Безопасное движение», «Дорога глазами детей».
	Администрация города Кузнецка.
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Снижение количества лиц, погибших в ДТП, на 10 тыс. транспортных средств
	2.2

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	2,6

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	2,5

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	2,4

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	2,3

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	2,2

	Задача 3. Развитие системы организации движения транспортных средств и пешеходов и повышение безопасности дорожных условий.

	3.1.
	Основное мероприятие «Обеспечение безопасности участников дорожного движения»
	Администрация города Кузнецка.
	Итого
	13377,6
	13377,6
	-
	-
	-
	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 100 пострадавших (тяжесть последствий ДТП)
	2.3

	2016
	2538,3
	2538,3
	-
	-
	-
	9,0

	2017
	2691,6
	2691,6
	-
	-
	-
	8,9

	2018
	2335,1
	2335,1
	-
	-
	-
	8,8

	2019
	2283,7
	2283,7
	-
	-
	-
	8,7

	2020
	3528,9
	3528,9
	-
	-
	-
	8,6

	3.3.1.

	Выявление мест концентрации ДТП на автомобильных дорогах города Кузнецка.
	Администрация города Кузнецка.
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Снижение количества лиц, погибших в ДТП, на 10 тыс. транспортных средств
	2.1

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	2,6

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	2,5

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	2,4

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	2,3

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	2,2

	3.3.2.

	Организация и проведение профилактических обследований функционирования железнодорожных переездов.
	Администрация города Кузнецка.
	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 100 тыс. населения к уровню 2013 года
	2.1

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	9,7

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	9,6

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	9,5

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	9,4

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	9,3

	3.3.3
	Содержание светофорного хозяйства города Кузнецка.
	Администрация города Кузнецка.
	Итого
	3083,1
	3083,1
	-
	-
	-
	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 100 пострадавших (тяжесть последствий ДТП)
	2.3

	2016
	676,3
	676,3
	-
	-
	-
	9,0

	2017
	636,4
	636,4
	-
	-
	-
	8,9

	2018
	616,1
	616,1
	-
	-
	-
	8,8

	2019
	602,5
	602,5
	-
	-
	-
	8,7

	2020
	551,8
	551,8
	-
	-
	-
	8,6

	3.3.4
	Устройство дорожной разметки в городе Кузнецке.
	Администрация города Кузнецка.
	Итого
	4937,9
	4937,9
	-
	-
	-
	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 100 пострадавших (тяжесть последствий ДТП)
	2.3

	2016
	964,8
	964,8
	-
	-
	-
	9,0

	2017
	1207,7
	1207,7
	-
	-
	-
	8,9

	2018
	946,3
	946,3
	-
	-
	-
	8,8

	2019
	925,5
	925,5
	-
	-
	-
	8,7

	2020
	893,6
	893,6
	-
	-
	-
	8,6

	3.3.5
	Приобретение и установка барьерного ограждения на регулируемых пешеходных переходах.
	Администрация города Кузнецка.
	Итого
	1248,0
	1248,0
	-
	-
	-
	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 100 пострадавших (тяжесть последствий ДТП)
	2.3

	2016
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	9,0

	2017
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	8,9

	2018
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	8,8

	2019
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	8,7

	2020
	1248,0
	1248,0
	-
	-
	-
	8,6

	3.3.6
	Проведение замены ранее установленных и дополнительная установка дорожных знаков.
	Администрация города Кузнецка.
	Итого
	1776,1
	1776,1
	-
	-
	-
	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 100 пострадавших (тяжесть последствий ДТП)
	2.3

	2016
	301,5
	301,5
	-
	-
	-
	9,0

	2017
	353,0
	353,0
	-
	-
	-
	8,9

	2018
	301,3
	301,3
	-
	-
	-
	8,8

	2019
	294,7
	294,7
	-
	-
	-
	8,7

	2020
	525,6
	525,6
	-
	-
	-
	8,6

	3.3.7
	Содержание дорожных знаков в городе Кузнецке.
	Администрация города Кузнецка.
	Итого
	1091,2
	1091,2
	-
	-
	-
	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 100 пострадавших (тяжесть последствий ДТП)
	2.3

	2016
	216,0
	216,0
	-
	-
	-
	9,0

	2017
	203,0
	203,0
	-
	-
	-
	8,9

	2018
	196,6
	196,6
	-
	-
	-
	8,8

	2019
	192,2
	192,2
	-
	-
	-
	8,7

	2020
	283,4
	283,4
	-
	-
	-
	8,6

	3.3.8.
	Проведение комплексных проверок дорог города Кузнецка.
	Администрация города Кузнецка.

	Итого
	-
	-
	-
	-
	-
	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 100 пострадавших (тяжесть последствий ДТП)
	2.3

	2016
	-
	-
	-
	-
	-
	9,0

	2017
	-
	-
	-
	-
	-
	8,9

	2018
	-
	-
	-
	-
	-
	8,8

	2019
	-
	-
	-
	-
	-
	8,7

	2020
	-
	-
	-
	-
	-
	8,6

	3.3.9.
	Расчёт сметной стоимости в текущих ценах на ремонт автомобильных дорог общего пользования в городе Кузнецке
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	0,0
	0,0

	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 100 пострадавших (тяжесть последствий ДТП)
	2.3

	2016
	0,0
	0,0

	9,0

	2017
	0,0
	0,0

	8,9

	2018
	0,0
	0,0

	8,8

	2019
	0,0
	0,0

	8,7

	2020
	0,0
	0,0

	8,6

	3.3.10.
	Устройство искусственных неровностей для участков автомобильных дорог
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	45,5
	45,5

	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 100 пострадавших (тяжесть последствий ДТП)
	2.3

	2016
	45,5
	45,5

	9,0

	2017
	0,0
	0,0

	8,9

	2018
	0,0
	0,0

	8,8

	2019
	0,0
	0,0

	8,7

	2020
	0,0
	0,0

	8,6

	3.3.11
	Приобретение светофорных объектов
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	1105,1
	1105,1

	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 100 пострадавших (тяжесть последствий ДТП)
	2.3

	2016
	270,0
	270,0

	9,0

	2017
	291,5
	291,5

	8,9

	2018
	274,8
	274,8

	8,8

	2019
	268,8
	268,8

	8,7

	2020
	0,0
	0,0

	8,6

	3.3.12.
	Приобретение комплектующих для светофорных объектов (контроллеров)
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	56,4
	56,4

	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 100 пострадавших (тяжесть последствий ДТП)
	2.3

	2016
	56,4
	56,4

	9,0

	2017
	0,0
	0,0

	8,9

	2018
	0,0
	0,0

	8,8

	2019
	0,0
	0,0

	8,7

	2020
	0,0
	0,0

	8,6

	3.3.13.
	Приобретение (изготовление) бланков строгой отчётности (карт маршрутов, свидетельств на осуществление перевозок)
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	7,8
	7,8

	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 100 пострадавших (тяжесть последствий ДТП)
	2.3

	2016
	7,8
	7,8

	9,0

	2017
	0,0
	0,0

	8,9

	2018
	0,0
	0,0

	8,8

	2019
	0,0
	0,0

	8,7

	2020
	0,0
	0,0

	8,6

	3.3.14.
	Организация и проведение агитационной работы по профилактике ДТП в городе Кузнецке.
	Администрация города Кузнецка
	Итого
	26,5
	26,5
	-
	-
	-
	Снижение количества лиц, погибших в результате ДТП, на 100 тыс. населения к уровню 2013 года
	2.1

	2016
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	9,7

	2017
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	9,6

	2018
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	9,5

	2019
	0,0
	0,0
	-
	-
	-
	9,4

	2020
	26,5
	26,5
	-
	-
	-
	9,3

	Всего по подпрограмме 2

	Итого
	13377,6
	13377,6
	-
	-
	-

	2016
	2538,3
	2538,3
	-
	-
	-

	2017
	2691,6
	2691,6
	-
	-
	-

	2018
	2335,1
	2335,1
	-
	-
	-

	2019
	2283,7
	2283,7
	-
	-
	-

	2020
	3528,9
	3528,9
	-
	-
	-

».
1.2.Абзац «Всего по муниципальной программе» приложения № 8  к муниципальной  программе изложить в следующей редакции:

«

	Всего по муниципальной программе

	Итого
	20306,4
	20306,4
	-
	-
	-

	2016
	3998,3
	3998,3
	-
	-
	-

	2017
	4110,0
	4110,0
	-
	-
	-

	2018
	3679,2
	3679,2
	-
	-
	-

	2019
	3598,3
	3598,3
	-
	-
	-

	2020
	4920,6
	4920,6
	-
	-
	-

».
2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и  вступает в силу на следующий день после официального опубликования.

3. Настоящее постановление применяется в части, не противоречащей решению о бюджете города Кузнецка на соответствующий год.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на   первого заместителя главы администрации города Кузнецка Трошина В.Е.

Глава администрации города  Кузнецка                                        С.А. Златогорский